
1 

 

                           

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

Кемеровская область 

Калтанский  городской  округ 

Совет народных депутатов 

Калтанского городского округа 

(пятый созыв, шестидесятое заседание) 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от «21» сентября 2020 года    №169 - НПА 

 

 

О внесении изменений в Решение Совета  народных  депутатов 

Калтанского  городского  округа от 20 декабря  2019 г. № 131-НПА                        

«О бюджете Калтанского городского округа на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» 
 

 

принято Советом народных депутатов 

Калтанского  городского  округа 

«18»   сентября 2020 года 

 

В соответствии со статьями 9, 153 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ                   

«Об общих принципах организации местного самоуправления», 

руководствуясь статьями 26, 62 Устава муниципального образования - 

Калтанский городской округ, Положением «О бюджетном процессе в  

Калтанском городском округе», утвержденным Решением Совета  народных 

депутатов Калтанского городского округа от 22.06.2016 г. № 182-НПА, Совет 

народных депутатов Калтанского городского  

 

        РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов 

от 20.12.2019 г. № 131-НПА «О бюджете Калтанского  городского округа  на 

2020 год и на плановый  период 2021 и 2022 годов»: 



2 

 

1.1.  Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования - Калтанский городской округа на 2020 год: 

     общий объем доходов в сумме 1 358 045,6 тыс. рублей; 

     общий объем расходов в сумме 1 408 420,1тыс. рублей; 

     дефицит бюджета муниципального образования - Калтанский городской 

округ в сумме 50 374,5 тыс. рублей или 20,78 % от объема доходов местного 

бюджета без учета безвозмездных поступлений. 

На плановый период 2021 и 2022 годов: 

2021 год: 

    общий объем доходов в сумме  973 278,1  тыс. рублей; 

    общий объем расходов в сумме 995 897,6  тыс. рублей; 

     дефицит бюджета муниципального образования - Калтанский городской 

округ в сумме 22 619,5 тыс. рублей или  9,9 % от объема доходов местного 

бюджета на 2021 год без учета безвозмездных поступлений. 

2022 год: 

     общий объем доходов в сумме  912 028,1 тыс. рублей; 

     общий объем расходов в сумме 934 574,6 тыс. рублей; 

      дефицит бюджета муниципального образования - Калтанский городской 

округ в сумме 22 546,5 тыс. рублей или 9,9 % от объема доходов местного 

бюджета на 2022 год без учета безвозмездных поступлений». 

1.2 Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

городского округа по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов 

классификации расходов бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

Решению. 

1.3. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

городской округ по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

1.4. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему Решению. 

1.5.    Пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме          

55 140,7 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 46 526,3 тыс. рублей, на 2022 год в 

сумме 48 037,3 тыс. рублей». 

     1.6.   Пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга бюджета 

муниципального образования - Калтанский городской округ на 2020 год в 

сумме 50,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей и 2022 год в сумме 

0 тыс. рублей». 

      1.7. Пункт 11 изложить в следующей редакции:  



3 

 

«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

муниципального образования – Калтанский городской округ на 2020 год в 

сумме 39 736,4 тыс. рублей, на 2021 в сумме 33 640,8 тыс. рублей и 2022 год в 

сумме 33 796,6 тыс. рублей». 

      1.8. Пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

областного бюджета на 2020 год в сумме 1 016 348,0 тыс. рублей, на 2021 в 

сумме 643 591,7 тыс. рублей и 2022 год в сумме 581 812,5 тыс. рублей». 

       1.9. Приложение 7 «Источники финансирования дефицита городского 

бюджета по статьям и видам источников финансирования городского бюджета 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой 

редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению.  

        1.10. В пункте 14 исключить слова «Установить предельный объем 

муниципального долга на 2020 год в сумме 229 035,1 тыс. рублей, на 2021 год 

в сумме 228 479,6 тыс. рублей и 2022 год в сумме 227 742,4 тыс. рублей»; 

второй пункт изложить в следующей редакции: «Установить верхний предел 

муниципального долга по долговым обязательствам Калтанского городского 

округа по состоянию на 01 января 2021 года в сумме 92 533,3 тыс. рублей, на 

01 января 2022 года в сумме 50 306,1 тыс. рублей, на 01 января 2023 года в 

сумме 20 546,5 тыс. рублей». 

         1.11. Приложение 8 «Программа муниципальных внутренних 

заимствований бюджета Калтанского городского округа на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно 

приложению 5 к настоящему Решению. 

2. Направить настоящее Решение главе Калтанского городского округа 

для подписания и официального опубликования. 

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам и финансовой политике (Коротаев М.В.). 

       4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования 

 

 

Председатель Совета народных  

депутатов Калтанского городского  округа                          М.В. Куликова  

 

 

 

 

Глава Калтанского городского округа                     И.Ф. Голдинов 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 1 

        к Решению Совета народных депутатов Калтанского городского округа 

«О бюджете Калтанского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов » 

 от 21 сентября  2020 г.   №169 - НПА 

 

Приложение 4 

    к Решению Совета народных депутатов Калтанского городского округа 

« О бюджете Калтанского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов » 

от 20 декабря  2019 г.  № 131 - НПА 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа по целевым статьям (муниципальным  программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и 

подгруппам видов классификации расходов бюджета 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

                                                                                                                                                  (тыс. руб.) 

Наименование Муниципал

ьная 

программа 

Подпрограм

ма 

Основное 

мероприят

ие 

Мероприятие Вид 

расходов 

2020 год 2021 год 2022 год 

Муниципальная программа «Поддержка и развитие 

малого и среднего предпринимательства Калтанского 

городского округа» 

01 0 00 00000   360,0     

Проведение ежегодных конкурсов, участие в 

мероприятиях, выставках – ярмарках 

01 0 00 25030   360,0     

Субсидии автономным учреждениям 01 0 00 25030 620 360,0     

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

населения в Калтанском городском округе» 

02 0 00 00000   123 109,1 139 257,6 140 011,6 

Подпрограмма «Социальная поддержка населения 

Калтанского городского округа» 

02 1 00 00000   10 583,0     

Социальная поддержка несовершеннолетних, 

оказавшихся в трудной жизненной ситуации 

02 1 00 11010   47,0     

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

02 1 00 11010 320 47,0     

Социальная поддержка граждан старшего поколения 02 1 00 11040   3 533,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 1 00 11040 240 17,2     

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

02 1 00 11040 310 2 450,4     

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

02 1 00 11040 320 93,0     

Публичные нормативные выплаты гражданам 

несоциального характера 

02 1 00 11040 330 972,4     



5 

 

Доступная среда для инвалидов 02 1 00 11050   20,0     

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

02 1 00 11050 320 20,0     

Социальное обеспечение граждан города, имеющих 

печное отопление, твердым топливом  

02 1 00 11090   6 803,0     

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

02 1 00 11090 320 6 803,0     

Меры социальной поддержки отдельных категорий 

многодетных матерей  

02 1 00 11100   180,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 1 00 11100 240       

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

02 1 00 11100 310 180,0     

Подпрограмма «Развитие социального обслуживания" 02 2 00 00000   88 368,4 88 368,4 88 368,4 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений социального обслуживания граждан 

пожилого возраста, инвалидов и других категорий 

граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, 

за счѐт средств от оказания платных услуг   

02 2 00 11110   4 800,0 4 800,0 4 800,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 2 00 11110 110 3 360,0 3 360,0 3 360,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 2 00 11110 240 1 428,5 1 428,5 1 428,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 2 00 11110 850 11,5 11,5 11,5 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

специализированных учреждений для 

несовершеннолетних, нуждающихся в социальной 

реабилитации, иных учреждений и служб, 

предоставляющих социальные услуги 

несовершеннолетним и их семьям 

02 2 00 70170   13 858,6 13 858,6 13 858,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 2 00 70170 110 13 152,6 13 152,2 13 152,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 2 00 70170 240 703,4 703,9 703,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 2 00 70170 850 2,6 2,5 2,5 

Меры социальной поддержки работников 

муниципальных учреждений социального 

обслуживания в виде пособий и компенсации в 

соответствии с Законом Кемеровской области от 30 

октября 2007 года № 132-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников муниципальных учреждений 

социального обслуживания» 

02 2 00 70190   10,0 10,0 10,0 



6 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 2 00 70190 110 10,0 10,0 10,0 

Социальная поддержка и социальное обслуживание 

населения в части содержания органов местного 

самоуправления 

02 2 00 70280   12 073,3 12 073,3 12 073,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 2 00 70280 120 10 985,4 10 985,7 10 985,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 2 00 70280 240 1 086,4 1 082,6 1 082,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 2 00 70280 850 1,5 5,0 5,0 

Социальное обслуживание граждан, достигших 

возраста 18 лет, признанных нуждающимися в 

социальном обслуживании, за исключением 

государственного полномочия по социальному 

обслуживанию граждан пожилого возраста и 

инвалидов, граждан, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в государственных организациях 

социального обслуживания 

02 2 00 73880   57 626,5 57 626,5 57 626,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 2 00 73880 110 55 720,5 55 720,5 55 720,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 2 00 73880 240 1 902,9 1 903,0 1 903,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 2 00 73880 850 3,1 3,0 3,0 

Подпрограмма «Реализация мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» 

02 3 00 00000   11 895,7 22 210,2 22 959,2 

Подпрограмма «Реализация мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» 

02 3 00 00000   24 157,7 50 889,2 51 643,2 

Выплата единовременного пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего военную службу по 

призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего военную службу по 

призыву, в соответствии с Федеральным законом от 19 

мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях 

гражданам, имеющим детей» 

02 3 00 52700   137,0 328,0 341,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

02 3 00 52700 310 137,0 328,0 341,0 



7 

 

Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий 

по договорам обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных средств в 

соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 

2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании 

гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств» 

02 3 00 52800   2,1 3,0 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 3 00 52800 240 0,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

02 3 00 52800 310 2,1 3,0 3,0 

Выплата государственных пособий лицам, не 

подлежащим обязательному социальному 

страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством, и 

лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, полномочий 

физическими лицами), в соответствии с Федеральным 

законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О 

государственных пособиях гражданам, имеющим 

детей» 

02 3 00 53800   9 500,0 18 792,0 19 528,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

02 3 00 53800 310 9 500,0 18 792,0 19 528,0 

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов 

труда в соответствии с Законом Кемеровской области 

от 20 декабря 2004 года № 105-ОЗ «О мерах 

социальной поддержки отдельной категории ветеранов 

Великой Отечественной войны и ветеранов труда» 

02 3 00 70010   560,0 560,0 560,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

02 3 00 70010 320 560,0 560,0 560,0 

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов 

Великой Отечественной войны, проработавших в тылу 

в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не 

менее шести месяцев, исключая период работы на 

временно оккупированных территориях СССР, либо 

награжденных орденами и медалями СССР за 

самоотверженный труд в период Великой 

Отечественной войны, в соответствии с Законом 

Кемеровской области от 20 декабря 2004 года № 105-

ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельной 

категории ветеранов Великой Отечественной войны и 

ветеранов труда» 

02 3 00 70020   50,0 50,0 50,0 



8 

 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

02 3 00 70020 320 50,0 50,0 50,0 

Обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий, в 

соответствии с Законом Кемеровской области от 20 

декабря 2004 года № 114-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий» 

02 3 00 70030   210,0 210,0 210,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

02 3 00 70030 320 210,0 210,0 210,0 

Меры социальной поддержки отдельных категорий 

многодетных матерей в соответствии с Законом 

Кемеровской области от 8 апреля 2008 года № 14-ОЗ 

«О мерах социальной поддержки отдельных категорий 

многодетных матерей» 

02 3 00 70060   44,1 44,1 44,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

02 3 00 70060 320 44,1 44,1 44,1 

Меры социальной поддержки отдельных категорий 

граждан в соответствии с Законом Кемеровской 

области от 27 января 2005 года № 15-ОЗ «О мерах 

социальной поддержки отдельных категорий граждан» 

02 3 00 70080   60,0 60,0 60,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

02 3 00 70080 320 60,0 60,0 60,0 

Предоставление компенсации расходов на уплату 

взноса на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме отдельным категориям 

граждан в соответствии с Законом Кемеровской 

области - Кузбасса от 08 октября 2019 года № 108-ОЗ 

«О предоставлении компенсации расходов на уплату 

взноса на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме отдельным категориям 

граждан» 

02 3 00 73870   415,5 1 019,1 1 019,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 3 00 73870 240 12,7 12,7 12,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 02 3 00 73870 320 402,9 1 006,5 1 006,5 



9 

 

нормативных социальных выплат 

Государственная социальная помощь малоимущим 

семьям и малоимущим одиноко проживающим 

гражданам в соответствии с Законом Кемеровской 

области от 8 декабря 2005 года № 140-ОЗ «О 

государственной социальной помощи малоимущим 

семьям и малоимущим одиноко проживающим 

гражданам» 

02 3 00 80080   231,0 458,0 458,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 3 00 80080 240 2,3 458,0 458,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

02 3 00 80080 310 228,7     

Выплата социального пособия на погребение и 

возмещение расходов по гарантированному перечню 

услуг по погребению в соответствии с Законом 

Кемеровской области от 7 декабря 2018 года № 104-ОЗ 

«О некоторых вопросах в сфере погребения и 

похоронного дела в Кемеровской области» 

02 3 00 80110   686,0 686,0 686,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 3 00 80110 240 3,4 3,4 3,4 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

02 3 00 80110 310 682,6 682,6 682,6 

Региональный проект «Финансовая поддержка семей 

при рождении детей» 

02 3 P1 00000   12 262,0 26 404,0 27 136,0 

Осуществление ежемесячной выплаты в связи с 

рождением (усыновлением) первого ребенка 

02 3 P1 55730   10 100,0 24 442,0 25 174,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

02 3 P1 55730 310 10 100,0 24 442,0 25 174,0 

Меры социальной поддержки многодетных семей в 

соответствии с Законом Кемеровской области от 14 

ноября 2005 года № 123-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки многодетных семей в Кемеровской 

области» 

02 3 P1 70050   2 162,0 1 962,0 1 962,0 



10 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 P1 70050 610 1 790,0 1 625,0 1 625,0 

Субсидии автономным учреждениям 02 3 P1 70050 620 372,0 337,0 337,0 

Региональный проект «Старшее поколение» 02 3 P3 00000     2 275,0 1 548,0 

Создание системы долговременного ухода за 

гражданами пожилого возраста и инвалидами 

02 3 P3 51630     2 275,0 1 548,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 3 P3 51630 240   2 275,0 1 548,0 

Муниципальная программа "Развитие организационно-

хозяйственной деятельности в Калтанском городском 

округе" 

03 0 00 00000   102 142,4 53 557,3 53 653,8 

Подпрограмма «Развитие организационно-

хозяйственной деятельности в рамках реализации 

реформы местного самоуправления» 

03 1 00 00000   31 523,9 13,8 69,4 

Взаимодействие со СМИ и полиграфическими 

организациями 

03 1 00 12010   414,2     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 1 00 12010 240 52,9     

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 00 12010 610 11,3     

Субсидии автономным учреждениям 03 1 00 12010 620 350,0     

Информатизация муниципального образования 03 1 00 12020   3 496,1     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 1 00 12020 240 2 717,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 00 12020 610 753,0     

Субсидии автономным учреждениям 03 1 00 12020 620 26,0     

Материальное стимулирование предприятий, 

организаций и отдельных граждан 

03 1 00 12030   2 407,1     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 1 00 12030 240 20,1     

Иные выплаты населению 03 1 00 12030 360 2 200,0     



11 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 00 12030 610 37,1     

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 1 00 12030 850 150,0     

Организационные мероприятия 03 1 00 12050   13 260,3 6,5 6,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 1 00 12050 240 3 645,0 6,5 6,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 00 12050 610 6 093,3     

Субсидии автономным учреждениям 03 1 00 12050 620 243,8     

Исполнение судебных актов 03 1 00 12050 830 2 945,9     

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 1 00 12050 850 332,3     

Повышение квалификации кадрового состава 03 1 00 12060   594,7     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 1 00 12060 240 584,7     

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 00 12060 610 10,0     

Мероприятия по предоставлению транспортных услуг 

бюджетным учреждениям 

03 1 00 12080   701,4     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 1 00 12080 240 181,8     

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 00 12080 610 431,7     

Субсидии автономным учреждениям 03 1 00 12080 620 88,0     

Мероприятия по оказанию аутсорсинговых услуг 03 1 00 12090   8 154,8     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 1 00 12090 240 609,6     



12 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 00 12090 610 4 582,1     

Субсидии автономным учреждениям 03 1 00 12090 620 2 963,1     

Мероприятия по подготовке к празднованию 75-летия 

Победы в Великой Отечественной Войне 

03 1 00 12380   1 927,2     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 1 00 12380 240 1 585,1     

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 00 12380 610 342,2     

Осуществление полномочий по 

составлению(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

03 1 00 51200   6,8 7,3 62,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 1 00 51200 240 6,8 7,3 62,9 

Проведение Всероссийской переписи населения 2020 

года 

03 1 00 54690   479,3     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 1 00 54690 240 479,3     

Стажировка выпускников образовательных 

организаций в целях приобретения ими опыта работы 

в рамках мероприятий по содействию занятости 

населения 

03 1 00 73720   81,9     

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

03 1 00 73720 120 81,9     

Подпрограмма «Организация деятельности 

подведомственных учреждений администрации 

Калтанского городского округа» 

03 2 00 00000   34 674,9 20 367,8 20 377,8 

Обеспечение деятельности МБУ «Градостроительный 

центр КГО» , в части расходов на оплату труда 

03 2 00 12100   5 175,5 5 263,5 5 263,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 00 12100 610 5 175,5 5 263,5 5 263,5 

Обеспечение деятельности МАУ «Пресс-центр», в 

части расходов на оплату труда 

03 2 00 12120   6 076,1 6 528,1 6 528,1 

Субсидии автономным учреждениям 03 2 00 12120 620 6 076,1 6 528,1 6 528,1 

Обеспечение деятельности МБУ «Управление по 

защите населения и территорий КГО», в части 

03 2 00 12130   3 881,0 4 325,0 4 325,0 



13 

 

расходов на оплату труда 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 00 12130 610 3 881,0 4 325,0 4 325,0 

Обеспечение деятельности МКУ «Архив КГО», в 

части расходов на оплату труда 

03 2 00 12140   15 286,6 926,8 926,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 2 00 12140 110 15 286,6 926,8 926,8 

Обеспечение деятельности МАУ «Бизнес-инкубатор», 

в части расходов на оплату труда 

03 2 00 12150   2 847,4 2 847,4 2 847,4 

Субсидии автономным учреждениям 03 2 00 12150 620 2 847,4 2 847,4 2 847,4 

Обеспечение деятельности МКУ «Архив КГО», в 

части расходов на оплату коммунальных расходов 

03 2 00 12170   177,8 98,0 98,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 2 00 12170 240 177,8 98,0 98,0 

Обеспечение деятельности МБУ «Управление по 

защите населения и территорий КГО», в части 

расходов на оплату коммунальных расходов 

03 2 00 12190   202,0 202,0 202,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 00 12190 610 202,0 202,0 202,0 

Обеспечение деятельности МКУ «Архив КГО», в 

части прочих расходов 

03 2 00 12210   2,0 2,0 2,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 2 00 12210 850 2,0 2,0 2,0 

Обеспечение деятельности МБУ «Градостроительный 

центр КГО», в части прочих расходов 

03 2 00 12220   221,6     

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 00 12220 610 221,6     

Обеспечение деятельности МБУ «Управление по 

защите населения и территорий КГО», в части прочих 

расходов 

03 2 00 12240   5,0 5,0 5,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 00 12240 610 5,0 5,0 5,0 

Обеспечение деятельности МКУ «Архив КГО», за счѐт 

средств от оказания платных услуг 

03 2 00 12360   800,0 170,0 180,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 2 00 12360 110 96,0 102,0 108,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 2 00 12360 240 704,0 68,0 71,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 2 00 12360 850 0,0     

Подпрограмма «Организация деятельности органов 

местного самоуправления» 

03 3 00 00000   35 943,6 33 175,7 33 206,6 

Обеспечение деятельности Главы Калтанского 

городского округа 

03 3 00 12260   2 275,0 1 940,0 1 940,0 



14 

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

03 3 00 12260 120 2 192,8 1 940,0 1 940,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 3 00 12260 240 82,2     

Обеспечение деятельности администрации 

Калтанского городского округа 

03 3 00 12270   25 643,6 25 048,0 25 048,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

03 3 00 12270 120 24 659,0 24 113,4 24 113,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 3 00 12270 240 972,6 922,6 922,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 3 00 12270 850 12,0 12,0 12,0 

Обеспечение деятельности Председателя Совета 

народных депутатов Калтанского городского округа 

03 3 00 12280   988,9 988,9 988,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

03 3 00 12280 120 988,9 988,9 988,9 

Обеспечение деятельности Совета народных депутатов 

Калтанского городского округа 

03 3 00 12290   1 669,3 1 102,3 1 102,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

03 3 00 12290 120 1 101,3 1 101,3 1 101,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 3 00 12290 240 567,0     

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 3 00 12290 850 1,0 1,0 1,0 

Компенсационные выплаты за работу в комиссиях 

депутатскому корпусу 

03 3 00 12300   828,0     

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

03 3 00 12300 120 828,0     

Финансовое обеспечение наградной системы Совета 

народных депутатов 

03 3 00 12310   150,0     

Иные выплаты населению 03 3 00 12310 360 150,0     

Обеспечение деятельности ревизионной комиссии г. 

Калтан 

03 3 00 12320   1 464,5 1 304,5 1 304,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

03 3 00 12320 120 1 281,5 1 281,5 1 281,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 3 00 12320 240 182,0 23,0 23,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 3 00 12320 850 1,0     

Резервный фонд администрации Калтанского 

городского округа 

03 3 00 12330   200,0     



15 

 

Резервные средства 03 3 00 12330 870 200,0     

Обслуживание муниципального долга 03 3 00 12340   50,0     

Обслуживание муниципального долга 03 3 00 12340 730 50,0     

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

03 3 00 51180   2 102,6 2 220,3 2 251,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

03 3 00 51180 120 1 909,6 1 908,8 1 908,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 3 00 51180 240 193,0 311,5 342,4 

Создание и функционирование комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

03 3 00 71960   444,7 444,7 444,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

03 3 00 71960 120 350,6 350,6 350,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 3 00 71960 240 94,1 94,1 94,1 

Осуществление функций по хранению, 

комплектованию, учету и использованию документов 

Архивного фонда Кемеровской области 

03 3 00 79050   12,0 12,0 12,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 3 00 79050 240 12,0 12,0 12,0 

Создание и функционирование административных 

комиссий 

03 3 00 79060   115,0 115,0 115,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 3 00 79060 240 115,0 115,0 115,0 

Муниципальная программа «Улучшение условий и 

охраны труда, профилактика профессиональной 

заболеваемости в Калтанском городском округе 

05 0 00 00000   364,8     

Организационные мероприятия в области охраны 

труда 

05 0 00 14010   364,8     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 0 00 14010 240 24,8     

Субсидии бюджетным учреждениям 05 0 00 14010 610 340,0     

Муниципальная программа «Социально-инженерное 

обустройство объектов социальной инфраструктуры 

Калтанского городского округа» 

06 0 00 00000   113 888,9     

Проведение ремонтных и восстановительных работ в 

учреждениях образования 

06 0 00 15010   1 664,4     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 0 00 15010 240 52,2     



16 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 0 00 15010 610 1 244,7     

Субсидии автономным учреждениям 06 0 00 15010 620 367,5     

Проведение ремонтных и восстановительных работ в 

учреждениях культуры 

06 0 00 15030   950,4     

Субсидии бюджетным учреждениям 06 0 00 15030 610 950,4     

Проведение ремонтных и восстановительных работ в 

учреждениях молодѐжной политики и спорта 

06 0 00 15040   1 802,9     

Субсидии бюджетным учреждениям 06 0 00 15040 610 534,8     

Субсидии автономным учреждениям 06 0 00 15040 620 1 268,1     

Проведение ремонтных и восстановительных работ 

муниципального имущества бюджетных учреждений 

06 0 00 15050   6,1     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 0 00 15050 240 6,1     

Проведение ремонтных и восстановительных работ 

муниципального имущества казенных учреждений 

06 0 00 15070   967,8     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 0 00 15070 240 967,8     

Проектно-сметная документация для объектов 

капитального строительства, реконструкции и 

капитального ремонта 

06 0 00 15080   2 338,3     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 0 00 15080 240 1 543,0     

Бюджетные инвестиции 06 0 00 15080 410 574,2     

Субсидии бюджетным учреждениям 06 0 00 15080 610 221,1     

Итого по 0600071770 06 0 00 71770   98 543,2     

Строительство, реконструкция и капитальный ремонт 

образовательных организаций (субсидии 

муниципальным образованиям) 

06 0 00 71771   98 543,2     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 0 00 71771 240       

Субсидии бюджетным учреждениям 06 0 00 71771 610 98 543,2     

Итого по 06000S1770 06 0 00 S1770   7 615,9     

Строительство, реконструкция и капитальный ремонт 

образовательных организаций (субсидии 

муниципальным образованиям) 

06 0 00 S1771   7 615,9     



17 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 0 00 S1771 610 7 615,9     

Муниципальная программа"Экономическое развитие и 

инновационная экономика Калтанского городского 

округа"  

07 0 00 00000   1 789,0     

Подпрограмма "Модернизация экономики моногорода 

Калтан" 

07 2 00 00000   14,5     

Проведение стратегических сессий 07 2 00 26020   14,5     

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 00 26020 610 14,5     

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры КГО с 

целью создания новых инвестиционных проектов" 

07 3 00 00000   1 764,5     

Выполнение работ по подготовке документации для 

электроснабжения промплощадки и жилого фонда 

Калтанского городского округа, включающую 

подстанцию 110/10 кВ с питающий двухцепной ВЛ 

110 кВ 

07 3 00 26010   500,0     

Бюджетные инвестиции 07 3 00 26010 410 500,0     

Выполнение работ по подготовке документации для 

строительства очистных сооружений индустриального 

парка 

07 3 00 26050   1 264,5     

Бюджетные инвестиции 07 3 00 26050 410 1 264,5     

Подпрограмма «Развитие информационного общества 

в КГО» 

07 4 00 00000   10,0     

Использование информационно-коммуникационных 

технологий в различных сферах деятельности 

организаций Калтанского городского округа. 

07 4 00 26060   10,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 07 4 00 26060 610 10,0     

Муниципальная программа «Жилище Калтанского 

городского округа 

08 0 00 00000   106 330,9 76 091,8 49 526,7 

Подпрограмма «Доступное и комфортное жильѐ 

гражданам Калтанского городского округа» 

08 1 00 00000   106 330,9 76 091,8 49 526,7 

Подпрограмма «Доступное и комфортное жильѐ 

гражданам Калтанского городского округа» 

08 1 00 00000   24 744,8 24 427,4 24 467,4 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

ветхого и аварийного жилья 

08 1 00 17020   373,1     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 1 00 17020 240 280,7     

Бюджетные инвестиции 08 1 00 17020 410 92,4     



18 

 

Обеспечение жильем социальных категорий граждан, 

установленных законодательством Кемеровской 

области 

08 1 00 71660   5 037,3 5 037,3 5 037,3 

Бюджетные инвестиции 08 1 00 71660 410 5 037,3 5 037,3 5 037,3 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений 

08 1 00 71850   13 279,1 13 279,1 13 279,1 

Бюджетные инвестиции 08 1 00 71850 410 13 279,1 13 279,1 13 279,1 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 

08 1 00 L4970   625,2     

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

08 1 00 L4970 320 625,2     

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений 

08 1 00 R0820   5 430,0 6 111,0 6 151,0 

Бюджетные инвестиции 08 1 00 R0820 410 5 430,0 6 111,0 6 151,0 

Региональный проект «Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания жилищного 

фонда» 

08 1 F3 00000   81 586,1 51 664,4 25 059,3 

Итого по 081F367480 08 1 F3 67480   81 586,1 51 664,4 25 059,3 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, осуществляемых за 

счет средств, поступивших от Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

08 1 F3 67483   68 155,3 43 398,1   

Бюджетные инвестиции 08 1 F3 67483 410 68 155,3 43 398,1   

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, осуществляемых за 

счет средств бюджетов субъектов Российской 

Федерации, в том числе за счет субсидий из бюджетов 

субъектов Российской Федерации местным бюджетам 

08 1 F3 67484   8 697,4 8 266,3 25 059,3 

Бюджетные инвестиции 08 1 F3 67484 410 8 697,4 8 266,3 25 059,3 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, осуществляемых за 

счет средств местных бюджетов 

08 1 F3 6748S   4 733,4     



19 

 

Бюджетные инвестиции 08 1 F3 6748S 410 4 733,4     

Муниципальная программа «Развитие инфраструктуры 

жизнеобеспечения населения, энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

Калтанского городского округа» 

09 0 00 00000   290 545,1 117 560,2 102 061,5 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры 

жизнеобеспечения населения» 

09 1 00 00000   95 465,5 54 281,0 39 927,5 

Благоустройство территории Калтанского городского 

округа 

09 1 00 18010   15 270,9 1 794,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 1 00 18010 240 14 402,1 1 794,0   

Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 00 18010 610 868,8     

Уличное освещение округа 09 1 00 18020   6 323,9 7 615,7   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 1 00 18020 240 6 323,9 7 615,7   

Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 00 18020 610       

Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры и поддержки жилищно- 

коммунального хозяйства к зиме округа 

09 1 00 18030         

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 1 00 18030 240       

Экология и природные ресурсы округа 09 1 00 18040   202,1     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 1 00 18040 240 202,1     

Выполнение и проведение работ по инженерным, 

геологическим, геофизическим изысканиям округа 

09 1 00 18050         

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 1 00 18050 240       

Строительство объектов инфраструктуры округа 09 1 00 18060   854,1     

Бюджетные инвестиции 09 1 00 18060 410 854,1     

Строительство очистных сооружений 

канализационных сточных вод, главного коллектора, 

содержание природоохранных объектов округа 

09 1 00 18070   1 142,6 1 634,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 1 00 18070 240 176,9     



20 

 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

09 1 00 18070 810 965,7 1 634,0   

Содержание муниципального жилого фонда округа 09 1 00 18080   1 134,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 1 00 18080 240 946,3     

Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 00 18080 610 187,7     

Капитальный ремонт муниципального жилого фонда 

округа  

09 1 00 18090   1 051,6     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 1 00 18090 240 1 051,6     

Ремонт и содержание действующей сети 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения округа 

09 1 00 18100   27 925,3     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 1 00 18100 240 27 925,3     

Строительство, проектирование, реконструкция, 

капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, в том числе искусственных сооружений, 

расположенных на них, а также капитальный ремонт и 

ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных 

домов населѐнных пунктов» (муниципальный 

дорожный фонд) 

09 1 00 18110   5 732,3 13 640,8 13 796,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 1 00 18110 240 3 139,8 13 640,8 13 796,6 

Бюджетные инвестиции 09 1 00 18110 410 2 592,5     

Организация мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без 

владельцев 

09 1 00 70860   436,1 436,1 436,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 1 00 70860 240   436,1 436,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 00 70860 610 436,1     

Содержание и обустройство сибиреязвенных 

захоронений и скотомогильников (биотермических ям) 

09 1 00 71140     50,0   



21 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 1 00 71140 240   50,0   

Строительство и реконструкция объектов систем 

водоснабжения и водоотведения 

09 1 00 72480       5 694,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 1 00 72480 240     5 694,8 

Поддержка жилищно-коммунального хозяйства 09 1 00 72500     9 110,4   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 1 00 72500 240   9 110,4   

Проектирование, строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования муниципального значения, а 

также до сельских населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог 

общего пользования 

09 1 00 72690     20 000,0 20 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 1 00 72690 240   20 000,0 20 000,0 

Реализация проектов инициативного бюджетирования 

«Твой Кузбасс - твоя инициатива» 

09 1 00 73420   1 249,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 1 00 73420 240 1 249,0     

Проектирование, строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования муниципального значения, а 

также до сельских населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог 

общего пользования 

09 1 00 S2690   34 004,1     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 1 00 S2690 240 34 004,1     

Реализация проектов инициативного бюджетирования 

"Твой Кузбасс-твоя инициатива" в Кемеровской 

области 

09 1 00 S3420   139,6     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 1 00 S3420 240 139,6     

Подпрограмма «Организация и развитие сферы 

жизнеобеспечения в Калтанском городском округе» 

09 2 00 00000   10 835,9 55 533,6 54 388,4 

Обеспечение деятельности МБУ «УЖКиДК», в части 

оплаты труда 

09 2 00 18130     43 636,7 43 636,7 



22 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 2 00 18130 610   43 636,7 43 636,7 

Обеспечение деятельности МБУ «АТП КГО», в части 

оплаты труда 

09 2 00 18140   10 035,4 9 978,5 9 978,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 2 00 18140 610 10 035,4 9 978,5 9 978,5 

Обеспечение деятельности МБУ «УЖКиДК», в части 

коммунальных расходов 

09 2 00 18150     1 192,9 132,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 2 00 18150 610   1 192,9 132,7 

Обеспечение деятельности МБУ «АТП КГО», в части 

коммунальных расходов 

09 2 00 18160   603,7 603,7 603,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 2 00 18160 610 603,7 603,7 603,7 

Обеспечение деятельности МБУ «УЖКиДК», в части 

прочих расходов 

09 2 00 18170     85,0   

Субсидии бюджетным учреждениям 09 2 00 18170 610   85,0   

Обеспечение деятельности МБУ «АТП КГО», в части 

прочих расходов 

09 2 00 18180   196,8 36,8 36,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 2 00 18180 610 196,8 36,8 36,8 

Подпрограмма «Субсидии коммерческим 

организациям» 

09 3 00 00000   171 823,7     

Компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению услуги теплоснабжения 

по тарифам, не обеспечивающим возмещение 

издержек 

09 3 00 18190   152 836,5     

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

09 3 00 18190 810 152 197,1     

Исполнение судебных актов 09 3 00 18190 830 639,5     

Компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению услуги водоснабжения и 

водоотведения по тарифам, не обеспечивающим 

возмещение издержек 

09 3 00 18200   18 987,2     

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

09 3 00 18200 810 18 987,2     



23 

 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности» 

09 4 00 00000   4 619,7     

Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности в 

бюджетной сфере 

09 4 00 18220   420,2     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 4 00 18220 240 169,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 09 4 00 18220 610 103,8     

Субсидии автономным учреждениям 09 4 00 18220 620 147,4     

Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности в 

коммунальной сфере 

09 4 00 18240   4 199,4     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 4 00 18240 240 4 199,4     

Капитальный ремонт объектов систем водоснабжения 

и водоотведения с применением энергоэффективных 

технологий, материалов и оборудования 

09 4 00 72530         

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 4 00 72530 240       

Подпрограмма «Реализация политики органов 

местного самоуправления в сфере жилищно-

коммунального хозяйства» 

09 5 00 00000   7 800,3 7 745,6 7 745,6 

Обеспечение деятельности МКУ «УПЖ КГО» 09 5 00 18250   7 800,3 7 745,6 7 745,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 09 5 00 18250 110 7 604,0 7 589,6 7 589,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 5 00 18250 240 156,0 156,0 156,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

09 5 00 18250 320 31,2     

Исполнение судебных актов 09 5 00 18250 830 2,6     

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 5 00 18250 850 6,6     

Муниципальная программа «Образование в 

Калтанском городском округе» 

10 0 00 00000   433 110,0 427 830,6 401 914,5 



24 

 

Подпрограмма «Развитие системы образования» 10 1 00 00000   15 011,3 16 961,8 16 961,8 

Подпрограмма «Развитие системы образования» 10 1 00 00000   17 584,8 16 961,8 16 961,8 

Поддержка педагогических работников и 

совершенствование профессионального мастерства 

10 1 00 19010   169,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 10 1 00 19010 610 140,5     

Субсидии автономным учреждениям 10 1 00 19010 620 28,5     

Организация питания детей 10 1 00 19030   4 500,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 10 1 00 19030 610 2 802,9     

Субсидии автономным учреждениям 10 1 00 19030 620 1 697,1     

Отдых 10 1 00 19040   477,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 1 00 19040 240 200,0 200,0 200,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 1 00 19040 610 253,3     

Субсидии автономным учреждениям 10 1 00 19040 620 23,7     

Модернизация материально-технического обеспечения 

образовательных организаций 

10 1 00 19050   151,3     

Субсидии бюджетным учреждениям 10 1 00 19050 610 151,3     

Поддержка одаренных детей 10 1 00 19060   65,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 10 1 00 19060 610 54,7     

Субсидии автономным учреждениям 10 1 00 19060 620 10,4     

Обеспечение санитарно-гигиенического состояния в 

образовательных организациях 

10 1 00 19070   1 128,8     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 1 00 19070 240 20,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 10 1 00 19070 610 301,8     

Субсидии автономным учреждениям 10 1 00 19070 620 807,0     



25 

 

Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за 

классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

10 1 00 53030   5 043,9 15 131,8 15 131,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 1 00 53030 610 4 136,0 12 408,1 12 408,1 

Субсидии автономным учреждениям 10 1 00 53030 620 907,9 2 723,7 2 723,7 

Развитие единого образовательного пространства, 

повышение качества образовательных результатов 

10 1 00 71930   154,0 154,0 154,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 1 00 71930 610 128,8 128,8 128,8 

Субсидии автономным учреждениям 10 1 00 71930 620 25,2 25,2 25,2 

Организация круглогодичного отдыха, оздоровления и 

занятости обучающихся 

10 1 00 71940     1 476,0 1 476,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 1 00 71940 240   629,0 629,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 1 00 71940 610   708,0 708,0 

Субсидии автономным учреждениям 10 1 00 71940 620   139,0 139,0 

Устройство многофункциональных спортивных 

площадок 

10 1 00 73390   3 322,3     

Субсидии бюджетным учреждениям 10 1 00 73390 610 3 322,3     

Итого по 101E200000 10 1 E2 00000   2 573,5     

Создание новых мест в образовательных организациях 

различных типов для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех направленностей 

10 1 E2 54910   2 573,5     

Субсидии бюджетным учреждениям 10 1 E2 54910 610 2 573,5     

Подпрограмма «Организация предоставления общего 

образования» 

10 2 00 00000   382 888,1 373 966,9 348 020,8 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях в части расходов на оплату труда 

10 2 00 19090   66 906,6 67 887,6 67 887,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 2 00 19090 610 33 647,6 34 106,0 34 106,0 

Субсидии автономным учреждениям 10 2 00 19090 620 33 259,0 33 781,6 33 781,6 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях в 

части расходов на оплату труда 

10 2 00 19100   14 792,5 13 679,8 13 679,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 2 00 19100 610 14 792,5 13 679,8 13 679,8 



26 

 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях в части расходов на оплату 

коммунальных услуг 

10 2 00 19120   12 148,0 12 148,0   

Субсидии бюджетным учреждениям 10 2 00 19120 610 6 570,0 6 570,0   

Субсидии автономным учреждениям 10 2 00 19120 620 5 578,0 5 578,0   

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях в 

части расходов на оплату коммунальных услуг 

10 2 00 19130   726,0 726,0 726,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 2 00 19130 610 726,0 726,0 726,0 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего (полного) общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях в части расходов на оплату 

коммунальных услуг 

10 2 00 19140   12 073,0 12 073,0 725,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 2 00 19140 610 8 914,0 8 914,0 423,1 

Субсидии автономным учреждениям 10 2 00 19140 620 3 159,0 3 159,0 302,8 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях в части оплаты прочих расходов 

10 2 00 19150   4 319,1 4 330,4 4 330,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 2 00 19150 610 477,1 488,4 488,4 

Субсидии автономным учреждениям 10 2 00 19150 620 3 842,0 3 842,0 3 842,0 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях в 

части оплаты прочих расходов 

10 2 00 19160   67,0 67,0 67,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 2 00 19160 610 67,0 67,0 67,0 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

10 2 00 19170   13 821,5 2 451,0   



27 

 

основного общего, среднего (полного) общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях в части оплаты прочих расходов 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 2 00 19170 610 486,5 486,5   

Субсидии автономным учреждениям 10 2 00 19170 620 13 335,0 1 964,5   

Предоставление субсидии социально 

ориентированным некоммерческим организациям на 

обеспечение персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 

10 2 00 19180   1 875,8     

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

10 2 00 19180 630 1 875,8     

Организация и проведение мероприятий, смотров - 

конкурсов по дополнительному образованию детей 

10 2 00 19190   125,6     

Субсидии бюджетным учреждениям 10 2 00 19190 610 125,6     

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 

10 2 00 71800   98 877,0 101 390,0 101 390,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 2 00 71800 610 52 042,3 54 020,9 54 020,9 

Субсидии автономным учреждениям 10 2 00 71800 620 46 834,8 47 369,1 47 369,1 

Компенсация части платы за присмотр и уход, 

взимаемой с родителей (законных представителей) 

детей, осваивающих образовательные программы 

дошкольного образования 

10 2 00 71810   784,1 784,1 784,1 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

10 2 00 71810 310 784,1 784,1 784,1 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего (полного) общего 

образования и дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

10 2 00 71830   156 072,0 158 430,0 158 430,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 2 00 71830 610 128 527,7 130 431,2 130 431,2 

Субсидии автономным учреждениям 10 2 00 71830 620 27 544,4 27 998,8 27 998,8 



28 

 

Укрепление материально-технической базы 

организаций отдыха детей и их оздоровления 

10 2 00 73060   300,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 10 2 00 73060 610 300,0     

Подпрограмма «Социальные гарантии в системе 

образования" 

10 3 00 00000   21 752,5 21 613,5 21 643,5 

Выплата единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью 

10 3 00 52600   680,0 730,0 760,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

10 3 00 52600 310 680,0 730,0 760,0 

Адресная социальная поддержка участников 

образовательного процесса 

10 3 00 72000   578,0 578,0 578,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

10 3 00 72000 320 555,0 555,0 555,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 3 00 72000 610 23,0 23,0 23,0 

Социальная поддержка работников образовательных 

организаций и участников образовательного процесса 

10 3 00 72010   1 088,0 1 088,0 1 088,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

10 3 00 72010 310 8,9 8,9 8,9 

Степендии 10 3 00 72010 340 1 079,1 1 079,1 1 079,1 

Обеспечение зачисления денежных средств для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

на специальные накопительные банковские счета 

10 3 00 72050   200,0 200,0 200,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

10 3 00 72050 310 200,0 200,0 200,0 

Организация и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству, осуществление контроля за 

использованием и сохранностью жилых помещений, 

нанимателями или членами семей нанимателей по 

договорам социального найма либо собственниками 

10 3 00 72070   1 411,5 1 335,5 1 335,5 



29 

 

которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без 

попечения родителей, за обеспечением надлежащего 

санитарного и технического состояния жилых 

помещений, а также осуществления контроля за 

распоряжением ими 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 3 00 72070 110 1 119,5 1 119,5 1 119,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 3 00 72070 240 291,0 215,0 215,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 3 00 72070 850 1,0 1,0 1,0 

Предоставление бесплатного проезда отдельным 

категориям обучающихся 

10 3 00 73050   92,0 92,0 92,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

10 3 00 73050 320 92,0 92,0 92,0 

Осуществление назначения и выплаты денежных 

средств семьям, взявшим на воспитание детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

предоставление им мер социальной поддержки, 

осуществление назначения и выплаты денежных 

средств лицам, находившимся под попечительством, 

лицам, являвшимся приемными родителями в 

соответствии с Законом Кемеровской области от 

14.12.2010 № 124-ОЗ «О некоторых вопросах в сфере 

опеки и попечительства несовершеннолетних 

10 3 00 80130   17 490,0 17 490,0 17 490,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 3 00 80130 240 120,0 120,0 120,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

10 3 00 80130 320 17 370,0 17 370,0 17 370,0 

Осуществление назначения и выплаты 

единовременного государственного пособия 

гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, 

установленного Законом Кемеровской области от 13 

марта 2008 года № 5-ОЗ «О предоставлении меры 

социальной поддержки гражданам, усыновившим 

(удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

10 3 00 80140   100,0 100,0 100,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

10 3 00 80140 310 100,0 100,0 100,0 

Адресная социальная поддержка участников 

образовательного процесса 

10 3 00 S2000   113,0     



30 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 3 00 S2000 240 8,0     

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

10 3 00 S2000 320 105,0     

Подпрограмма «Реализация политики органов 

местного самоуправления в сфере образования» 

10 4 00 00000   10 884,6 15 288,4 15 288,4 

Обеспечение деятельности МКУ Управление 

образования 

10 4 00 18180   10 884,6 15 288,4 15 288,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 4 00 18180 110 8 795,6 13 787,4 13 787,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 4 00 18180 240 1 382,4 1 459,0 1 459,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

10 4 00 18180 320 656,5     

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 4 00 18180 850 50,0 42,0 42,0 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры, спорта и молодѐжной политики Калтанского 

городского округа» 

11 0 00 00000   52 960,4 34 319,5 33 085,7 

Подпрограмма «Физическая культура, спорт и 

молодѐжная политика» 

11 1 00 00000   18 832,1 466,1 466,1 

Подпрограмма «Физическая культура, спорт и 

молодѐжная политика» 

11 1 00 00000   7 831,9 466,1 466,1 

Развитие материально-технической базы 11 1 00 20010   2,0     

Субсидии автономным учреждениям 11 1 00 20010 620 2,0     

Проведение спортивно массовых и физкультурно-

оздоровительных мероприятий, учебно-

тренировочных сборов 

11 1 00 20020   2 201,6 275,1 275,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 1 00 20020 110 132,6     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 1 00 20020 240 1 260,1 275,1 275,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 1 00 20020 610 651,6     



31 

 

Субсидии автономным учреждениям 11 1 00 20020 620 157,3     

Реализация мер в области государственной 

молодежной политики 

11 1 00 70490   191,0 191,0 191,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 1 00 70490 110 191,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 1 00 70490 240   191,0 191,0 

Реализация мер в области государственной 

молодежной политики 

11 1 00 S0490   24,7     

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 1 00 S0490 110 20,2     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 1 00 S0490 240 4,5     

Развитие физической культуры и спорта 11 1 00 S0510   5 412,6     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 1 00 S0510 240 4 256,7     

Субсидии бюджетным учреждениям 11 1 00 S0510 610       

Субсидии автономным учреждениям 11 1 00 S0510 620 1 156,0     

Региональный проект «Спорт - норма жизни» 11 1 P5 00000   11 000,2     

Итого по 111P554950 11 1 P5 54950   11 000,2     

Реализация федеральной целевой программы 

«Развитие физической культуры и спорта в 

11 1 P5 54952   11 000,2     



32 

 

Российской Федерации на 2016 - 2020 годы» (закупка 

комплектов искусственных покрытий для футбольных 

полей для спортивных школ) 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 1 P5 54952 240       

Субсидии бюджетным учреждениям 11 1 P5 54952 610 11 000,2     

Подпрограмма «Организация и развитие физической 

культуры и спорта» 

11 2 00 00000   29 938,3 29 938,6 28 704,7 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях в 

части расходов на оплату труда 

11 2 00 20040   19 900,7 19 900,7 19 900,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 2 00 20040 610 19 900,7 19 900,7 19 900,6 

Обеспечение условий для развития на территории 

городского округа физической культуры и массового 

спорта, в части расходов на оплату труда 

11 2 00 20050   6 524,1 6 524,1 5 891,0 

Субсидии автономным учреждениям 11 2 00 20050 620 6 524,1 6 524,1 5 891,0 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях в 

части расходов на оплату коммунальных услуг 

11 2 00 20060   1 893,6 1 943,6 709,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 2 00 20060 610 1 893,6 1 943,6 709,9 

Обеспечение условий для развития на территории 

городского округа физической культуры и массового 

спорта, в части расходов на оплату коммунальных 

услуг 

11 2 00 20070   602,9 603,0 1 236,0 

Субсидии автономным учреждениям 11 2 00 20070 620 602,9 603,0 1 236,0 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных организациях в 

части оплаты прочих расходов 

11 2 00 20080   49,8     

Субсидии бюджетным учреждениям 11 2 00 20080 610 49,8     

Обеспечение условий для развития на территории 

городского округа физической культуры и массового 

спорта, в части оплаты прочих расходов 

11 2 00 20090   967,2 967,2 967,2 

Субсидии автономным учреждениям 11 2 00 20090 620 967,2 967,2 967,2 

Подпрограмма «Реализация политики органов 

местного самоуправления в сфере молодѐжной 

11 3 00 00000   4 190,0 3 914,8 3 914,9 



33 

 

политики и спорта» 

Обеспечение деятельности МКУ «Управление 

молодѐжной политики и спорта КГО" 

11 3 00 20100   4 190,0 3 914,8 3 914,9 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 3 00 20100 110 3 914,9 3 914,8 3 914,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 3 00 20100 850 275,1     

Муниципальная программа «Культура Калтанского 

городского округа»  

12 0 00 00000   111 037,8 111 915,6 110 777,6 

Подпрограмма «Развитие культуры» 12 1 00 00000   3 625,5 2 097,4 2 097,4 

Развитие культурно-просветительской деятельности, 

поддержка и развитие самодеятельного народного 

творчества, организация досуга населения 

12 1 00 21030   1 272,9     

Субсидии бюджетным учреждениям 12 1 00 21030 610 1 272,9     

Развитие библиотек  12 1 00 21040   229,2     

Субсидии бюджетным учреждениям 12 1 00 21040 610 229,2     

Развитие выставочно-музейной деятельности, 

сохранение исторического и культурного наследия 

12 1 00 21050   26,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 12 1 00 21050 610 26,0     

Обеспечение деятельности МКУ «Управление 

культуры», за счѐт средств от оказания платных услуг 

12 1 00 21070   2 097,4 2 097,4 2 097,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 1 00 21070 110 1 048,7 1 048,7 1 048,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

12 1 00 21070 240 1 048,7 1 048,7 1 048,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 1 00 21070 850 0,0     

Подпрограмма «Организация и развитие сферы 

культуры» 

12 2 00 00000   102 226,5 102 215,8 101 077,8 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав граждан на получение общедоступного и 

12 2 00 21080   30 736,5 30 736,5 30 736,5 



34 

 

бесплатного дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных организациях, в 

части расходов на оплату труда 

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 00 21080 610 30 736,5 30 736,5 30 736,5 

Создание условий для организации досуга и 

обеспечения услугами организаций культуры, в части 

расходов на оплату труда 

12 2 00 21090   44 665,6 44 665,6 44 665,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 00 21090 610 44 665,6 44 665,6 44 665,6 

Организация библиотечного обслуживания населения, 

в части расходов на оплату труда 

12 2 00 21100   13 742,7 13 742,7 13 742,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 00 21100 610 13 742,7 13 742,7 13 742,7 

Обеспечение музеев городского округа в части 

расходов на оплату труда 

12 2 00 21110   3 964,4 3 964,4 3 964,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 00 21110 610 3 964,4 3 964,4 3 964,4 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных организациях, в 

части коммунальных расходов 

12 2 00 21120   964,4 964,4 964,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 00 21120 610 964,4 964,4 964,4 

Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей городского округа услугами 

организаций культуры, в части коммунальных 

расходов 

12 2 00 21130   2 305,9 2 305,8 1 167,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 00 21130 610 2 305,9 2 305,8 1 167,8 

Организация библиотечного обслуживания населения, 

в части коммунальных расходов 

12 2 00 21140   387,6 387,6 387,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 00 21140 610 387,6 387,6 387,6 

Обеспечение музеев городского округа в части 

коммунальных расходов 

12 2 00 21150   125,0 114,4 114,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 00 21150 610 125,0 114,4 114,4 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных организациях, в 

части прочих расходов 

12 2 00 21160   53,5 39,5 39,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 00 21160 610 53,5 39,5 39,5 

Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей городского округа услугами 

организаций культуры, в части прочих расходов 

12 2 00 21170   2 180,9 2 194,9 2 194,9 



35 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 00 21170 610 2 180,9 2 194,9 2 194,9 

Ежемесячные выплаты стимулирующего характера 

работникам муниципальных библиотек, музеев и 

культурно-досуговых учреждений 

12 2 00 70420   3 100,0 3 100,0 3 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 00 70420 610 3 100,0 3 100,0 3 100,0 

Подпрограмма «Реализация политики органов 

местного самоуправления в сфере культуры» 

12 4 00 00000   5 089,0 7 602,4 7 602,4 

Обеспечение деятельности МКУ «Управление 

культуры КГО» 

12 4 00 21200   5 089,0 7 602,4 7 602,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 4 00 21200 110 4 968,1 7 461,8 7 461,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

12 4 00 21200 240 119,5 139,2 139,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 4 00 21200 850 1,4 1,4 1,4 

Подпрограмма "Мероприятия, посвященные 

подготовке к празднованию 300-летия образования 

Кузбасса" 

12 5 00 00000   96,8     

Торжественно-праздничные мероприятия 12 5 00 28000   96,8     

Субсидии бюджетным учреждениям 12 5 00 28000 610 96,8     

Муниципальная программа «Имущественный 

комплекс Калтанского городского округа» 

13 0 00 00000   32 423,3 9 953,9 9 784,2 

Подпрограмма «Управление муниципальным 

имуществом Калтанского городского округа» 

13 1 00 00000   23 292,3     

Укрепление материально-технической базы 13 1 00 22010   20 534,4     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 1 00 22010 240 2 382,9     

Бюджетные инвестиции 13 1 00 22010 410 7 819,7     

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 00 22010 610 9 524,7     

Субсидии автономным учреждениям 13 1 00 22010 620 807,1     

Изготовление кадастровых планов земельных участков 13 1 00 22020   1 084,4     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 1 00 22020 240 1 084,4     

Изготовление технических паспортов 13 1 00 22030   1 001,6     



36 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 1 00 22030 240 881,6     

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 00 22030 610 120,0     

Проведение независимой оценки муниципальных 

объектов 

13 1 00 22040   672,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 1 00 22040 240 672,0     

Подпрограмма «Реализация политики органов 

местного самоуправления в сфере управления 

муниципальным имуществом» 

13 2 00 00000   9 131,1 9 953,9 9 784,2 

Обеспечение деятельности МКУ «Управление 

муниципальным имуществом КГО» 

13 2 00 22050   9 131,1 9 953,9 9 784,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 2 00 22050 110 6 120,3 7 086,8 7 086,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 2 00 22050 240 2 569,2 2 437,0 2 437,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 2 00 22050 850 441,6 430,1 260,4 

Муниципальная программа «Развитие и 

совершенствование гражданской обороны и защиты 

населения Калтанского городского округа» 

14 0 00 00000   3 810,7     

Обеспечение противопожарной безопасности 

учреждений Калтанского городского округа 

14 0 00 23020   1 978,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 00 23020 240 498,4     

Субсидии бюджетным учреждениям 14 0 00 23020 610 1 158,1     

Субсидии автономным учреждениям 14 0 00 23020 620 321,5     

Совершенствование гражданской обороны и защиты 

населения от ЧС 

14 0 00 23030   1 832,7     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 00 23030 240 199,7     

Субсидии бюджетным учреждениям 14 0 00 23030 610 1 633,0     

Муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений и борьба с преступностью в 

Калтанском городском округе» 

15 0 00 00000   22 816,0 16 722,5 16 722,5 

Муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений и борьба с преступностью в 

Калтанском городском округе» 

15 0 00 00000   23 079,1 16 722,5 16 722,5 

Повышение безопасности дорожного движения 15 0 00 24010   1 565,5     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

15 0 00 24010 240 1 565,5     

Борьба с преступностью, профилактика 

правонарушений, противодействие терроризму 

15 0 00 24020   21 250,5 16 722,5 16 722,5 



37 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

15 0 00 24020 240 2 578,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 00 24020 610 16 314,5 14 508,4 14 508,4 

Субсидии автономным учреждениям 15 0 00 24020 620 2 358,1 2 214,1 2 214,1 

Итого по 1510000000 15 1 00 00000   263,0     

Разработка и реализация комплекса мероприятий, 

обеспечивающих эффективность профилактики 

экстремизма и терроризма на территории 

муниципального образования 

15 1 00 24050   263,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 15 1 00 24050 610 263,0     

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды на территории 

Калтанского городского округа» 

17 0 00 00000   391,7     

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды на территории 

Калтанского городского округа» 

17 0 00 00000   11 871,4 10 544,2 10 979,9 

Итого по 1700018010 17 0 00 18010   391,7     

Реализация мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий 

17 0 00 18011   106,2     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

17 0 00 18011 240 106,2     

Реализация мероприятий по благоустройству 

общественных мест 

17 0 00 18012   86,8     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

17 0 00 18012 240 86,8     

Реализация мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий за счет средств 

заинтересованных лиц 

17 0 00 18013   198,7     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

17 0 00 18013 240 198,7     

Региональный проект «Формирование комфортной 

городской среды» 

17 0 F2 00000   11 479,7 10 544,2 10 979,9 

Реализация программ формирования современной 

городской среды 

17 0 F2 55550   11 479,7 10 544,2 10 979,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

17 0 F2 55550 240 11 479,7 10 544,2 10 979,9 

Муниципальная программа "Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций" 

18 0 00 00000   1 597,2     

Подпрограмма "Финансовая поддержка СО НКО" 18 4 00 00000   1 597,2     

Предоставление субсидий на возмещение части 18 4 00 29120   1 597,2     



38 

 

расходов, связанных с реализацией приоритетных 

проектов 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

18 4 00 29120 630 1 597,2     

Непрограммное направление деятельности 99 0 00 00000     11 360,2 21 188,5 

Условно утвержденные расходы 99 0 00 99990     11 360,2 21 188,5 

Резервные средства 99 0 00 99990 870   11 360,2 21 188,5 

Итого по 990 99 0 00 99990 990       

ИТОГО           1 408 420,1 1 009 113,3 949 706,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 2 



39 

 

(тыс. руб.) 

Наименование Раздел Подраздел 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01   87 851,9 42 113,4 42 009,3 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 2 275,0 1 940,0 1 940,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 

01 03 3 636,2 2 091,2 2 091,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 25 643,6 25 048,0 25 048,0 

Судебная система 01 05 6,8 7,3 62,9 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 1 464,5 1 304,5 1 304,5 

Резервные фонды 01 11 200,0     

Другие общегосударственные вопросы 01 13 54 625,8 11 722,4 11 562,7 

Национальная оборона 02   2 102,6 2 220,3 2 251,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2 102,6 2 220,3 2 251,2 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03   7 879,0 4 532,0 4 532,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

03 09 7 879,0 4 532,0 4 532,0 

    к Решению Совета народных депутатов Калтанского городского округа 

«О бюджете Калтанского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов » 

 от 21  сентября 2020 г.   №169 - НПА 

 

Приложение 5 

    к Решению Совета народных депутатов Калтанского городского округа 

« О бюджете Калтанского городского округа  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов » 

от 20 декабря  2019 г.  № 131 - НПА 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов   на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов. 



40 

 

Национальная экономика 04   96 257,3 52 370,7 52 526,5 

Общеэкономические вопросы 04 01 81,9     

Топливно-энергетический комплекс 04 02       

Водное хозяйство 04 06 1 264,5     

Транспорт 04 08 16 342,4 10 619,0 10 619,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 69 934,3 33 640,8 33 796,6 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 8 634,1 8 110,9 8 110,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   304 682,9 135 515,4 93 691,5 

Жилищное хозяйство 05 01 83 320,3 51 664,4 25 059,3 

Коммунальное хозяйство 05 02 171 976,1 9 110,4 5 694,8 

Благоустройство 05 03 39 157,4 20 440,0 11 416,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 10 229,1 54 300,6 51 521,4 

Образование 07   605 335,4 477 653,7 450 473,8 

Дошкольное образование 07 01 186 292,5 185 756,0 173 608,0 

Общее образование 07 02 323 425,4 204 808,3 191 010,2 

Дополнительное образование детей 07 03 80 207,7 68 057,5 66 823,7 

Молодежная политика  07 07 215,7     

Другие вопросы в области образования 07 09 15 194,0 19 031,9 19 031,9 

Культура, кинематография 08   83 448,2 80 175,2 79 037,2 

Культура 08 01 75 746,2 70 475,4 69 337,4 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 7 702,0 9 699,8 9 699,8 

Социальная политика 10   169 512,0 184 169,1 184 993,1 

Пенсионное обеспечение 10 01 2 462,7     

Социальное обслуживание населения 10 02 76 295,1 76 295,1 76 295,1 

Социальное обеспечение населения 10 03 21 000,7 11 469,5 11 469,5 

Охрана семьи и детства 10 04 57 680,2 82 056,2 83 607,2 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 12 073,3 14 348,3 13 621,3 

Физическая культура и спорт 11   44 470,5 12 475,2 12 475,2 

Массовый спорт 11 02 19 449,6 8 094,3 8 094,2 

Спорт высших достижений 11 03 19 317,9     

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 5 703,0 4 380,9 4 381,0 

Средства массовой информации 12   6 830,4 6 528,1 6 528,1 

Телевидение и радиовещание 12 01 2 448,4 2 496,2 2 496,2 

Периодическая печать и издательства 12 02 4 381,9 4 031,9 4 031,9 

Обслуживание государственного и муниципального долга 13   50,0     



41 

 

Обслуживание государственного  внутреннего и муниципального долга 13 01 50,0     

Условно утвержденные расходы 99     11 360,2 21 188,5 

Условно утвержденные расходы 99 00       

Условно утвержденные расходы 99 99   11 360,2 21 188,5 

ИТОГО     1 408 420,1 1 009 113,3 949 706,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 3 



42 

 

    к Решению Совета народных депутатов Калтанского городского округа 

«О бюджете Калтанского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов » 

 от 21 сентября 2020 г.   №169 - НПА 

 

Приложение 5 

    к Решению Совета народных депутатов Калтанского городского округа 

« О бюджете Калтанского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 20 декабря  2019 г.  № 131 - НПА 

 

Ведомственная структура расходов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов. 

 (тыс. руб.) 

Наименование Ведомство 
  

Раздел 

  

Подраздел 

  

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

администрация Калтанского городского округа 900         96 008,0 50 155,1 50 251,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

900 01 02 03300 12260 120 2 192,8 1 940,0 1 940,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 02 03300 12260 240 82,2     

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

900 01 04 03300 12270 120 24 659,0 24 113,4 24 113,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 04 03300 12270 240 972,6 922,6 922,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 04 03300 12270 850 12,0 12,0 12,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 05 03100 51200 240 6,8 7,3 62,9 

Резервные средства 900 01 11 03300 12330 870 200,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 03100 12010 240 33,9     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 03100 12020 240 1 378,1     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 03100 12030 240 14,3     

Иные выплаты населению 900 01 13 03100 12030 360 2 200,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 03100 12050 240 2 412,5     

Исполнение судебных актов 900 01 13 03100 12050 830 266,6     

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 03100 12050 850 267,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 03100 12060 240 448,3     



43 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 03100 12080 240 91,8     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 03100 12090 240 442,0     

Субсидии автономным учреждениям 900 01 13 03100 12090 620 68,6     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 03100 54690 240 479,3     

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 900 01 13 03200 12140 110 15 286,6 926,8 926,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 03200 12170 240 177,8 98,0 98,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 03200 12210 850 2,0 2,0 2,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 900 01 13 03200 12360 110 96,0 102,0 108,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 03200 12360 240 704,0 68,0 71,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 03200 12360 850 0,0     

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

900 01 13 03300 71960 120 350,6 350,6 350,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 03300 71960 240 94,1 94,1 94,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 03300 79050 240 12,0 12,0 12,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 03300 79060 240 115,0 115,0 115,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 06000 15050 240 6,1     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 06000 15070 240 142,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 06000 15080 240 6,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 09100 18010 240 30,6     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 09100 18050 240       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 09100 18080 240 52,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 09400 18220 240 80,5     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 13100 22010 240 938,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 13100 22040 240 10,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 14000 23020 240 212,2     



44 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 15000 24020 240 1 714,8     

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

900 02 03 03300 51180 120 1 909,6 1 908,8 1 908,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 02 03 03300 51180 240 193,0 311,5 342,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 900 03 09 03100 12020 610 220,4     

Субсидии бюджетным учреждениям 900 03 09 03100 12050 610 381,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 900 03 09 03100 12080 610 73,9     

Субсидии бюджетным учреждениям 900 03 09 03100 12090 610 120,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 900 03 09 03200 12130 610 3 881,0 4 325,0 4 325,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 900 03 09 03200 12190 610 202,0 202,0 202,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 900 03 09 03200 12240 610 5,0 5,0 5,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 900 03 09 05000 14010 610 44,2     

Субсидии бюджетным учреждениям 900 03 09 13100 22010 610 624,5     

Субсидии бюджетным учреждениям 900 03 09 14000 23020 610 185,8     

Субсидии бюджетным учреждениям 900 03 09 14000 23030 610 1 633,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 900 03 09 15000 24020 610 508,1     

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

900 04 01 03100 73720 120 81,9     

Субсидии автономным учреждениям 900 04 12 01000 25030 620 360,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 900 04 12 03100 12020 610 29,6     

Субсидии бюджетным учреждениям 900 04 12 03200 12100 610 5 175,5 5 263,5 5 263,5 

Субсидии автономным учреждениям 900 04 12 03200 12150 620 2 847,4 2 847,4 2 847,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 900 04 12 03200 12220 610 221,6     

Бюджетные инвестиции 900 05 01 08100 17020 410 92,4     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 05 03 09100 18010 240 70,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 05 03 09100 70860 240       

Субсидии бюджетным учреждениям 900 05 03 09100 70860 610 436,1     

Субсидии бюджетным учреждениям 900 07 03 101E2 54910 610 2 573,5     

Субсидии бюджетным учреждениям 900 11 03 111P5 54952 610 11 000,2     

Субсидии автономным учреждениям 900 12 01 03200 12120 620 2 044,2 2 496,2 2 496,2 

Субсидии автономным учреждениям 900 12 01 13100 22010 620 404,3     

Субсидии автономным учреждениям 900 12 02 03100 12010 620 350,0     

Субсидии автономным учреждениям 900 12 02 03200 12120 620 4 031,9 4 031,9 4 031,9 

Обслуживание муниципального долга 900 13 01 03300 12340 730 50,0     

Совет народных депутатов Калтанского городского округа 902         3 636,2 2 091,2 2 091,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

902 01 03 03300 12280 120 988,9 988,9 988,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 902 01 03 03300 12290 120 1 101,3 1 101,3 1 101,3 



45 

 

(муниципальных) органов 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 03 03300 12290 240 567,0     

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 01 03 03300 12290 850 1,0 1,0 1,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

902 01 03 03300 12300 120 828,0     

Иные выплаты населению 902 01 03 03300 12310 360 150,0     

Ревизионная комиссия города Калтан 903         1 464,5 1 304,5 1 304,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

903 01 06 03300 12320 120 1 281,5 1 281,5 1 281,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 01 06 03300 12320 240 182,0 23,0 23,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 06 03300 12320 850 1,0     

муниципальное казенное учреждение "Управление 

муниципальным имуществом Калтанского городского округа" 

905         141 098,8 86 095,7 59 310,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 01 13 03100 12020 240 775,5     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 01 13 03100 12030 240 5,8     

Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 01 13 03100 12030 850 150,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 01 13 03100 12050 240 478,8     

Исполнение судебных актов 905 01 13 03100 12050 830 2 679,3     

Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 01 13 03100 12050 850 65,3     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 01 13 03100 12060 240 50,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 01 13 03100 12380 240 1 583,1     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 01 13 06000 15070 240 825,9     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 01 13 06000 15080 240 1 537,0     

Бюджетные инвестиции 905 01 13 06000 15080 410 574,2     

Бюджетные инвестиции 905 01 13 07300 26010 410 500,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 01 13 09100 18080 240 46,2     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 01 13 09100 18090 240 500,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 01 13 09400 18220 240 20,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 01 13 13100 22010 240 949,0     

Бюджетные инвестиции 905 01 13 13100 22010 410 3 854,5     



46 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 01 13 13100 22020 240 1 084,4     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 01 13 13100 22030 240 174,5     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 01 13 13100 22040 240 662,0     

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 905 01 13 13200 22050 110 6 120,3 7 086,8 7 086,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 01 13 13200 22050 240 2 569,2 2 437,0 2 437,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 01 13 13200 22050 850 441,6 430,1 260,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 01 13 14000 23020 240 81,7     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 01 13 14000 23030 240 199,7     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 01 13 15000 24020 240 565,5     

Бюджетные инвестиции 905 04 06 07300 26050 410 1 264,5     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 04 09 13100 22030 240 707,1     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 05 01 08100 17020 240 280,7     

Бюджетные инвестиции 905 05 01 08100 17020 410       

Бюджетные инвестиции 905 05 01 081F3 67483 410 68 155,3 43 398,1   

Бюджетные инвестиции 905 05 01 081F3 67484 410 8 697,4 8 266,3 25 059,3 

Бюджетные инвестиции 905 05 01 081F3 6748S 410 4 733,4     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 05 01 09100 18080 240 357,8     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 05 01 09100 18090 240 551,6     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 05 02 09400 18240 240 100,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 05 02 13100 22010 240 30,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 05 03 09100 18010 240 2,4     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 05 03 09100 71140 240   50,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 05 03 09100 73420 240 1 249,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 05 03 09100 S3420 240 139,6     

Бюджетные инвестиции 905 10 03 08100 71660 410 5 037,3 5 037,3 5 037,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 905 10 03 08100 L4970 320 625,2     



47 

 

нормативных социальных выплат 

Бюджетные инвестиции 905 10 04 08100 71850 410 13 279,1 13 279,1 13 279,1 

Бюджетные инвестиции 905 10 04 08100 R0820 410 5 430,0 6 111,0 6 151,0 

Бюджетные инвестиции 905 11 02 13100 22010 410 3 965,1     

Муниципальное казенное учреждение "Управление по 

жизнеобеспечению Калтанского городского округа" 

910         305 356,9 128 060,8 113 047,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 04 08 03100 12010 610 11,3     

Субсидии бюджетным учреждениям 910 04 08 03100 12020 610 134,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 910 04 08 03100 12030 610 37,1     

Субсидии бюджетным учреждениям 910 04 08 03100 12050 610 5 179,3     

Субсидии бюджетным учреждениям 910 04 08 03100 12060 610 10,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 910 04 08 05000 14010 610 124,5     

Субсидии бюджетным учреждениям 910 04 08 09200 18140 610 10 035,4 9 978,5 9 978,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 04 08 09200 18160 610 603,7 603,7 603,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 04 08 09200 18180 610 196,8 36,8 36,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 04 08 14000 23020 610 10,4     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 04 09 09100 18100 240 27 925,3     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 04 09 09100 18110 240 3 139,8 13 640,8 13 796,6 

Бюджетные инвестиции 910 04 09 09100 18110 410 2 592,5     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 04 09 09100 72690 240   20 000,0 20 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 04 09 09100 S2690 240 34 004,1     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 04 09 15000 24010 240 1 565,5     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 01 09100 18080 240 451,7     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 02 09100 18030 240       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 02 09100 18040 240 22,4     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 02 09100 72480 240     5 694,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 02 09100 72500 240   9 110,4   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

910 05 02 09300 18190 810 152 197,1     

Исполнение судебных актов 910 05 02 09300 18190 830 639,5     

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 910 05 02 09300 18200 810 18 987,2     



48 

 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 02 09400 72530 240       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 03 09100 18010 240 14 218,6 1 794,0   

Субсидии бюджетным учреждениям 910 05 03 09100 18010 610       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 03 09100 18020 240 6 323,9 7 615,7   

Субсидии бюджетным учреждениям 910 05 03 09100 18020 610       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 03 09100 18040 240 79,8     

Бюджетные инвестиции 910 05 03 09100 18060 410 323,2     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 03 09100 70860 240   436,1 436,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 03 09400 18240 240 4 099,4     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 03 13100 22010 240 344,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 03 17000 18011 240 106,2     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 03 17000 18012 240 86,8     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 03 17000 18013 240 198,7     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 03 170F2 55550 240 11 479,7 10 544,2 10 979,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 05 03100 12010 240 4,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 910 05 05 03100 12010 610       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 05 03100 12020 240 165,7     

Субсидии бюджетным учреждениям 910 05 05 03100 12020 610       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 05 03100 12050 240 205,9 6,5 6,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 05 05 03100 12050 610       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 05 03100 12060 240       

Субсидии бюджетным учреждениям 910 05 05 03100 12060 610       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 05 03100 12080 240 25,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 05 03100 12090 240 167,6     



49 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 05 05 05000 14010 610       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 05 09100 18040 240 99,9     

Бюджетные инвестиции 910 05 05 09100 18060 410 530,8     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 05 09100 18070 240 176,9     

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

910 05 05 09100 18070 810 965,7 1 634,0   

Субсидии бюджетным учреждениям 910 05 05 09200 18130 610   43 636,7 43 636,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 05 05 09200 18150 610   1 192,9 132,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 05 05 09200 18170 610   85,0   

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 910 05 05 09500 18250 110 7 604,0 7 589,6 7 589,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 05 09500 18250 240 156,0 156,0 156,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

910 05 05 09500 18250 320 31,2     

Исполнение судебных актов 910 05 05 09500 18250 830 2,6     

Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 05 05 09500 18250 850 6,6     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 05 11100 20020 240 10,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 05 13100 22010 240 66,9     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 05 14000 23020 240 10,3     

Субсидии бюджетным учреждениям 910 05 05 14000 23020 610       

Субсидии бюджетным учреждениям 910 05 05 15000 24020 610       

муниципальное казенное учреждение Управление образования 

администрации Калтанского городского округа 

911         565 434,5 446 035,1 420 119,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 01 03100 12050 610 40,0     

Субсидии автономным учреждениям 911 07 01 03100 12050 620 52,2     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 01 05000 14010 610 14,3     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 01 06000 15010 610 514,7     

Субсидии автономным учреждениям 911 07 01 06000 15010 620 357,5     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 01 10100 19030 610 1 340,6     

Субсидии автономным учреждениям 911 07 01 10100 19030 620 1 259,4     

Субсидии автономным учреждениям 911 07 01 10100 19070 620 150,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 01 10200 19090 610 33 647,6 34 106,0 34 106,0 

Субсидии автономным учреждениям 911 07 01 10200 19090 620 33 259,0 33 781,6 33 781,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 01 10200 19120 610 6 570,0 6 570,0   

Субсидии автономным учреждениям 911 07 01 10200 19120 620 5 578,0 5 578,0   

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 01 10200 19150 610 477,1 488,4 488,4 



50 

 

Субсидии автономным учреждениям 911 07 01 10200 19150 620 3 842,0 3 842,0 3 842,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 01 10200 71800 610 52 042,3 54 020,9 54 020,9 

Субсидии автономным учреждениям 911 07 01 10200 71800 620 46 834,8 47 369,1 47 369,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 01 13100 22010 610 17,7     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 01 14000 23020 610 179,0     

Субсидии автономным учреждениям 911 07 01 14000 23020 620 116,5     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 03100 12020 610 150,0     

Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 03100 12020 620 26,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 03100 12050 610 234,5     

Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 03100 12050 620 191,6     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 03100 12080 610 154,7     

Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 03100 12080 620 88,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 03100 12090 610 4 205,6     

Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 03100 12090 620 2 894,5     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 06000 15010 610 715,1     

Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 06000 15010 620 10,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 06000 15080 610 122,1     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

911 07 02 06000 71771 240       

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 06000 71771 610 98 543,2     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 06000 S1771 610 7 615,9     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 09400 18220 610 16,4     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 10100 19010 610 131,5     

Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 10100 19010 620 28,5     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 10100 19030 610 1 462,3     

Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 10100 19030 620 437,7     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 10100 19050 610 137,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 10100 19060 610 54,7     

Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 10100 19060 620 10,4     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 10100 19070 610 251,0     

Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 10100 19070 620 657,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 10100 53030 610 4 136,0 12 408,1 12 408,1 

Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 10100 53030 620 907,9 2 723,7 2 723,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 10100 73390 610 3 322,3     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 10200 19140 610 8 914,0 8 914,0 423,1 

Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 10200 19140 620 3 159,0 3 159,0 302,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 10200 19170 610 486,5 486,5   

Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 10200 19170 620 13 335,0 1 964,5   

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 10200 71830 610 128 527,7 130 431,2 130 431,2 

Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 10200 71830 620 27 544,4 27 998,8 27 998,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 14000 23020 610 532,0     

Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 14000 23020 620 205,0     



51 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 15000 24020 610 11 597,1 14 508,4 14 508,4 

Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 15000 24020 620 2 358,1 2 214,1 2 214,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 15100 24050 610 263,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 03 03100 12020 610 39,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 03 03100 12050 610 71,2     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 03 03100 12080 610 80,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 03 03100 12090 610 256,5     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 03 05000 14010 610 31,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 03 06000 15010 610 15,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 03 09400 18220 610 15,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 03 10100 19010 610 9,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 03 10100 19040 610 23,6     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 03 10100 19050 610 14,3     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 03 10100 19070 610 50,8     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 03 101E2 54910 610       

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 03 10200 19100 610 14 792,5 13 679,8 13 679,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 03 10200 19130 610 726,0 726,0 726,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 03 10200 19160 610 67,0 67,0 67,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 

911 07 03 10200 19180 630 1 875,8     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 03 10200 19190 610 125,6     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 03 11100 20020 610 85,7     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 03 14000 23020 610 78,5     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 03 15000 24020 610 50,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

911 07 09 03100 12010 240 10,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

911 07 09 03100 12020 240 267,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

911 07 09 03100 12050 240 253,5     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

911 07 09 03100 12060 240 35,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

911 07 09 03100 12080 240 65,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

911 07 09 06000 15010 240 52,2     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

911 07 09 09400 18220 240 68,5     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

911 07 09 10100 19040 240 200,0 200,0 200,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 09 10100 19040 610 229,7     

Субсидии автономным учреждениям 911 07 09 10100 19040 620 23,7     



52 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

911 07 09 10100 19070 240 20,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 09 10100 71930 610 128,8 128,8 128,8 

Субсидии автономным учреждениям 911 07 09 10100 71930 620 25,2 25,2 25,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

911 07 09 10100 71940 240   629,0 629,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 09 10100 71940 610   708,0 708,0 

Субсидии автономным учреждениям 911 07 09 10100 71940 620   139,0 139,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 09 10200 73060 610 300,0     

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

911 07 09 10300 72000 320 555,0 555,0 555,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 09 10300 72000 610 23,0 23,0 23,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 911 07 09 10300 72070 110 1 119,5 1 119,5 1 119,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

911 07 09 10300 72070 240 291,0 215,0 215,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 07 09 10300 72070 850 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

911 07 09 10300 S2000 240 8,0     

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

911 07 09 10300 S2000 320 105,0     

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 911 07 09 10400 18180 110 8 795,6 13 787,4 13 787,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

911 07 09 10400 18180 240 1 382,4 1 459,0 1 459,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

911 07 09 10400 18180 320 656,5     

Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 07 09 10400 18180 850 50,0 42,0 42,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

911 07 09 13100 22010 240 36,5     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

911 07 09 14000 23020 240 194,2     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

911 07 09 15000 24020 240 297,6     

Субсидии бюджетным учреждениям 911 10 03 023P1 70050 610 1 790,0 1 625,0 1 625,0 

Субсидии автономным учреждениям 911 10 03 023P1 70050 620 372,0 337,0 337,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 911 10 03 10300 72010 310 8,9 8,9 8,9 

Степендии 911 10 03 10300 72010 340 599,1 599,1 599,1 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 911 10 03 10300 72050 310 200,0 200,0 200,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

911 10 03 10300 73050 320 92,0 92,0 92,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 911 10 04 10200 71810 310 784,1 784,1 784,1 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 911 10 04 10300 52600 310 680,0 730,0 760,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 911 10 04 10300 80130 240 120,0 120,0 120,0 



53 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

911 10 04 10300 80130 320 17 370,0 17 370,0 17 370,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 911 10 04 10300 80140 310 100,0 100,0 100,0 

муниципальное казенное учреждение "Управление культуры" 

Калтанского городского округа 

913         116 380,9 112 395,6 111 257,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 913 07 03 03100 12020 610 38,4     

Субсидии бюджетным учреждениям 913 07 03 12100 21030 610 659,9     

Субсидии бюджетным учреждениям 913 07 03 12200 21080 610 30 736,5 30 736,5 30 736,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 913 07 03 12200 21120 610 964,4 964,4 964,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 913 07 03 12200 21160 610 53,5 39,5 39,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 01 03100 12020 610 85,6     

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 01 03100 12050 610 51,2     

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 01 03100 12080 610 123,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 01 03100 12380 610 342,2     

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 01 05000 14010 610 47,5     

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 01 06000 15030 610 950,4     

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 01 06000 15080 610 99,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 01 07200 26020 610 14,5     

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 01 07400 26060 610 10,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 01 09100 18010 610 227,7     

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 01 09100 18080 610 187,7     

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 01 09400 18220 610 55,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 01 12100 21030 610 613,1     

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 01 12100 21040 610 229,2     

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 01 12100 21050 610 26,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 01 12200 21090 610 44 665,6 44 665,6 44 665,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 01 12200 21100 610 13 742,7 13 742,7 13 742,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 01 12200 21110 610 3 964,4 3 964,4 3 964,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 01 12200 21130 610 2 305,9 2 305,8 1 167,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 01 12200 21140 610 387,6 387,6 387,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 01 12200 21150 610 125,0 114,4 114,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 01 12200 21170 610 2 180,9 2 194,9 2 194,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 01 12200 70420 610 3 100,0 3 100,0 3 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 01 12500 28000 610 96,8     

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 01 13100 22010 610 421,8     

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 01 14000 23020 610 56,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 01 15000 24020 610 1 637,4     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

913 08 04 03100 12020 240 121,7     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

913 08 04 03100 12050 240 274,8     



54 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

913 08 04 09100 18010 240 80,5     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

913 08 04 09100 18080 240 38,6     

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 913 08 04 12100 21070 110 1 048,7 1 048,7 1 048,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

913 08 04 12100 21070 240 1 048,7 1 048,7 1 048,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 913 08 04 12100 21070 850 0,0     

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 913 08 04 12400 21200 110 4 968,1 7 461,8 7 461,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

913 08 04 12400 21200 240 119,5 139,2 139,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 913 08 04 12400 21200 850 1,4 1,4 1,4 

Степендии 913 10 03 10300 72010 340 480,0 480,0 480,0 

Муниципальное казенное учреждение Управление 

молодежной политики и спорта Калтанского городского 

округа 

914         56 496,0 34 319,5 33 085,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 914 07 03 03100 12020 610 56,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 914 07 03 03100 12050 610 136,1     

Субсидии бюджетным учреждениям 914 07 03 05000 14010 610 78,5     

Субсидии бюджетным учреждениям 914 07 03 06000 15040 610 534,8     

Субсидии бюджетным учреждениям 914 07 03 09100 18010 610 641,1     

Субсидии бюджетным учреждениям 914 07 03 09400 18220 610 17,4     

Субсидии бюджетным учреждениям 914 07 03 11100 20020 610 565,9     

Субсидии бюджетным учреждениям 914 07 03 11200 20040 610 19 900,7 19 900,7 19 900,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 914 07 03 11200 20060 610 1 893,6 1 943,6 709,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 914 07 03 11200 20080 610 49,8     

Субсидии бюджетным учреждениям 914 07 03 13100 22010 610 143,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 914 07 03 13100 22030 610 120,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 914 07 03 14000 23020 610 116,4     

Субсидии бюджетным учреждениям 914 07 03 15000 24020 610 2 521,9     

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 914 07 07 11100 70490 110 191,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

914 07 07 11100 70490 240       

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 914 07 07 11100 S0490 110 20,2     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

914 07 07 11100 S0490 240 4,5     

Субсидии автономным учреждениям 914 11 02 06000 15040 620 1 268,1     

Субсидии автономным учреждениям 914 11 02 09400 18220 620 147,4     

Субсидии автономным учреждениям 914 11 02 11100 20010 620 2,0     

Субсидии автономным учреждениям 914 11 02 11100 20020 620 157,3     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

914 11 02 11100 S0510 240 4 256,7     



55 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 914 11 02 11100 S0510 610       

Субсидии автономным учреждениям 914 11 02 11100 S0510 620 1 156,0     

Субсидии автономным учреждениям 914 11 02 11200 20050 620 6 524,1 6 524,1 5 891,0 

Субсидии автономным учреждениям 914 11 02 11200 20070 620 602,9 603,0 1 236,0 

Субсидии автономным учреждениям 914 11 02 11200 20090 620 967,2 967,2 967,2 

Субсидии автономным учреждениям 914 11 02 13100 22010 620 402,9     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

914 11 03 111P5 54952 240       

Субсидии бюджетным учреждениям 914 11 03 111P5 54952 610       

Субсидии бюджетным учреждениям 914 11 03 13100 22010 610 8 317,7     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

914 11 05 03100 12010 240 5,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

914 11 05 03100 12020 240 9,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

914 11 05 03100 12050 240 19,6     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

914 11 05 03100 12060 240 51,4     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

914 11 05 03100 12380 240 2,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

914 11 05 05000 14010 240 24,8     

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 914 11 05 11100 20020 110 132,6     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

914 11 05 11100 20020 240 1 250,1 275,1 275,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

914 11 05 11100 70490 240   191,0 191,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

914 11 05 11100 S0490 240       

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 914 11 05 11300 20100 110 3 914,9 3 914,8 3 914,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 11 05 11300 20100 850 275,1     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

914 11 05 13100 22010 240 18,5     

Управление социальной защиты населения Администрации 

Калтанского городского округа 

915         122 544,3 137 295,6 138 049,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

915 04 02 02100 11090 320       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

915 10 01 02100 11040 240 12,3     

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 01 02100 11040 310 2 450,4     

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 915 10 02 02200 11110 110 3 360,0 3 360,0 3 360,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 915 10 02 02200 11110 240 1 428,5 1 428,5 1 428,5 



56 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 10 02 02200 11110 850 11,5 11,5 11,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 915 10 02 02200 70170 110 13 152,6 13 152,2 13 152,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

915 10 02 02200 70170 240 703,4 703,9 703,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 10 02 02200 70170 850 2,6 2,5 2,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 915 10 02 02200 70190 110 10,0 10,0 10,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 915 10 02 02200 73880 110 55 720,5 55 720,5 55 720,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

915 10 02 02200 73880 240 1 902,9 1 903,0 1 903,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 10 02 02200 73880 850 3,1 3,0 3,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

915 10 03 02100 11010 320 47,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

915 10 03 02100 11040 240 4,9     

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

915 10 03 02100 11040 320 93,0     

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 

характера 

915 10 03 02100 11040 330 972,4     

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

915 10 03 02100 11050 320 20,0     

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

915 10 03 02100 11090 320 6 803,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

915 10 03 02100 11100 240       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

915 10 03 02300 52800 240 0,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 03 02300 52800 310 2,1 3,0 3,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

915 10 03 02300 70010 320 560,0 560,0 560,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

915 10 03 02300 70020 320 50,0 50,0 50,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

915 10 03 02300 70030 320 210,0 210,0 210,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

915 10 03 02300 70060 320 44,1 44,1 44,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

915 10 03 02300 70080 320 60,0 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

915 10 03 02300 73870 240 12,7 12,7 12,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

915 10 03 02300 73870 320 402,9 1 006,5 1 006,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 915 10 03 02300 80080 240 2,3 458,0 458,0 



57 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 03 02300 80080 310 228,7     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

915 10 03 02300 80110 240 3,4 3,4 3,4 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 03 02300 80110 310 682,6 682,6 682,6 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 

915 10 03 18400 29120 630 1 597,2     

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 04 02100 11100 310 180,0     

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 04 02300 52700 310 137,0 328,0 341,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 04 02300 53800 310 9 500,0 18 792,0 19 528,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 04 023P1 55730 310 10 100,0 24 442,0 25 174,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

915 10 06 02200 70280 120 10 985,4 10 985,7 10 985,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

915 10 06 02200 70280 240 1 086,4 1 082,6 1 082,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 10 06 02200 70280 850 1,5 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

915 10 06 023P3 51630 240   2 275,0 1 548,0 

Финансовое управление города Калтан 855           11 360,2 21 188,5 

Резервные средства 855 99 99 99000 99990 870   11 360,2 21 188,5 

ИТОГО           1 408 420,1 1 009 113,3 949 706,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



58 

 

Приложение 4 

     к Решению Совета народных депутатов Калтанского городского округа 

«О бюджете Калтанского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов » 

 от 21 сентября  2020 г.   №169  - НПА 

 

Приложение 7 

    к Решению Совета народных депутатов Калтанского городского округа 

« О бюджете Калтанского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 20 декабря  2019 г.  № 131 - НПА 

 

Источники финансирования дефицита городского бюджета по статьям и видам источников 

финансирования городского бюджета  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

     
   (тыс. руб.) 

Код Наименование 2020 год 2021 год 2022 год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

18 032,2 1 247,2 -15 140,1 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

22 674,5 22 619,5 22 546,5 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

22 674,5 22 619,5 22 546,5 

000 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

городских округов  в валюте Российской Федерации 

22 674,5 22 619,5 22 546,5 

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации  0 0 0 

000 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0 0 0 



59 

 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации -4 642,3 -21 372,3 

 

-37 686,6 

 

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 27 700,0 0 0 

000 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами городских 

округов в валюте Российской Федерации  27 700,0 0 0 

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

 

-32 342,3 -21 372,3 

 

-37 686,6 

 

000 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

 

-32 342,3 -21 372,3 

 

-37 686,6 

 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 

 

32 342,3 21 372,3 

 

37 686,6 

 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков средств бюджетов  

-1 408 420,1 -995 897,6 -934 574,6 

              000 01 05 02 01 04 0000 510 
 

 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских округов 

 
-1 408 420,1 -995 897,6 -934 574,6 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 

1 440 762,3 1 017 269,9 972 261,2 



60 

 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских округов 

 1 440 762,3 1 017 269,9 972 261,2 

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 50 374,5 22 674,5 22 619,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



61 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований бюджета 

Калтанского городского округа на 2020 год и  на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

Внутренние заимствования (привлечение/погашение) 2020 год 2021 год 2022 год 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

22 674,5 22 619,5 22 546,5 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов  в валюте 

Российской Федерации 

22 674,5 22 619,5 22546,5 

Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

0 0 0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

-4 642,3 -21 372,3 -37 686,6 

 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 

27 700,0 0 0 

Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

-32 342,3 -21 372,3 -37 686,6 

 

 

 

 

     

Приложение 5 

 к Решению Совета народных депутатов Калтанского городского округа 

                                                                «О бюджете Калтанского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов » 

 от  21  сентября  2020 г.   №169  - НПА 

Приложение 8 

    к Решению Совета народных депутатов Калтанского городского округа 

                                                        « О бюджете Калтанского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов » 

от 20 декабря  2019 г.  № 131 - НПА 

 
 


